
UCHWAŁA NR XLVIII/425/14
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 8 stycznia 2014 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013.594 
z późn. zm.) oraz art. 7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. 
U. 2010.95.613 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości wyłącznie : 

1) grunty, budynki lub ich części zajęte na realizację przedsięwzięć mających na celu ochronę 
bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej, 

2) grunty, budynki lub ich części zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej, 

3) grunty, budynki lub ich części wykorzystane na potrzeby działalności kulturalnej za wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 3. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach 
publicznych oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego . 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie

mgr Paweł Błaszkiewicz

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie 
specjalne.

Id: 447F0731-0A39-4529-969D-5A4B3701DC0B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust.3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2010.95.613 z późn. zm) Rada Gminy
w drodze uchwały może wprowadzić zwolnieniaprzedmiotowe inne niż określonew w/w ustawie . Zwolnienie
to, może dotyczyć tylko i wyłącznieprzedmiotu opodatkowania , a więc gruntów , budynków i budowli zajętych
na różnego rodzaju działalność . Przedmiot opodatkowaniawinien posiadać szczególne cechy,lub
przeznaczenie. Ponadto winien być określony tak , by bezpośrednio nie była możliwa identyfikacja
konkretnegopodatnika, a jedynie identyfikacjakonkretnegoprzedmiotu zwolnienia .
Podejmującuchwałęw sprawie zwolnieńod podatku od nieruchomości , Rada Gminy scharakteryzowała
przedmioty zwolnienia tj. grunty i budynki nie określając podmiotów,które mogą skorzystać ze zwolnienia .

Id: 447F0731-0A39-4529-969D-5A4B3701DC0B. Podpisany Strona 1




